

ingenfinde fra Distriktets Side har været fremsat nogen principiel Indvending mod en eventuel Forening.

Idet Byraadet i Anledning heraf formente, at der derved sigtedes til Indenrigsministeriets Skrivelse af 30. Decbr. 1867 til Aarhus Stiftamtshus, kommuniceret Kommunalbestyrelsen 10. Jan. 1868, hvori det bl. A. tilkjendegives denne, at, for saa vidt Indlemmelsen skal kunne ske ved administrativ Bestemmelse, vil det være nødvendigt, at Ejerens Samtykke til Indlemmelsen erhverves, hvorfor Ministeriet opfordrer Kommunalbestyrelsen til ved fornøjet Forhandling at søge saadant Samtykke tilvejebragt, og idet Raadet fastholdt, at, naar det ikke hidtil, støttet til denne Opfordring, har søgt at indlede Forhandlinger med Mølledistriktets tidligere eneste Grundejer, Hr. Møllejer A. Weis, om Indlemmelsen, har det været i Overbevisningen om det aldeles Frugtesløse heri, fordi Hr. Weis ikke fandt det i sin Interesse at give Samtykke til Indlemmelsen, der derimod stadig har været attraaet fra Byens Side, — besluttede man at tilkjendegive dHr., at, hvis en anden Stemning i Distriktet nu maatte gjøre sig gjældende, var man villig til, paa nærmere udtalt Ønske af dem, at nedsætte et Udvalg til Forhandling om Sagen.

(Se Mødet den 16. Maj.)

^{91/78.} Et fra Husejerne i Teglgaaardsgade mellem den saa kaldte Olsens Vej og Sølystgade fremkommet Andragende om at erholde Gaden brolagt blev i Overensstemmelse med Brolægningssubvalgets derover afgivne Erklæring bevilget saaledes, at Udgifterne derved refunderes Kommunen af de tilstødende Grundejere med $\frac{1}{5}$ Del den 1. Oktbr. d. A. og fremdeles $\frac{1}{5}$ den 1. Oktbr. i hvert af de paafølgende 4 Aar, samt at Byens Forstus paa sædvanlig Maade forrentes, og at Kommunens Tilgodehavende sikres ved en paa de respektive Ejendomme tinglæst Deklaration.

— I dette Møde blev der fremdeles behandlet et Andragende om Myndighedsbevilling, et Andragende om Estergivelse af skyldige Skolepenge, hvorhos der paa Andragende blev indrømmet Skibsbygger Høyer en temporær Moderation i Lejeafgiften af Skibsbyggerpladsen med Hensyn til det der for Tiden henstaaende, ufuldendte Skib.

Mødet den 2. Maj.

^{87/77.} Et af Tobaksfabrikant Sørensen paa Bolden i Overensstemmelse med Byraadets Beslutning i Mødet den 11. f. M. indleveret Andragende om Dispensation fra Byggelovens § 10 og 21

med Hensyn til Ombygning af den ham tilhørende Ejendom paa Bolden blev fremlagt og forsynet med Byraadets Anbefaling. (Se Mødet den 6. Juni.)

²¹⁹/₇₇. I Genhold til Vandløbs-Udvalgets derom foreliggende Indstilling vedtog Byraadet, at Borrebækken, dog foreløbig kun fra Kjøbmand N. Lassens Enkes Ejendom, denne medindbefattet, forandres til en luftet Kloak efter det af Stadsingeniøren under 2. Juli 1877 afgivne Forslag, paa Vilkaar, at de til Bækken stødende Lodsejere, med hvilke Udvalget har sluttet Overenskomst, inden Udgangen af 1881 i 4 aarlige Terminer tilskyde i alt 8,435 Kroner kontant til Arbejds Udførelse, at der af 2 Lodsejere, nemlig Maler Hjernøes Ente og Gartner G. Petersen udstedes Obligationer til Byen for de Beløb, de skulle tilskyde, nemlig resp. 190 Kroner og 970 Kroner, hvilke Beløb skulle forrentes med 4 pCt. aarlig og forblive uopsigelige resp. i Enkes Levetid og i 10 Aar, at der af Kommunen tilskydes de ved Stiftelsen af Laanet hos Vikuben af 1874 paaregnede 9000 Kroner, og at Resten af Udgiften, der er beregnet til 22,000 Kroner, paalignes med $\frac{1}{3}$ Del i hvert af Aarene 1879, 1880 og 1881. Arbejdet udbydes derhos i samlet Entreprise og paabegyndes allerede iaar. Forøvrigt varetager Udvalget det videre Fornødne. (Se Mødet den 28. Febr. og herefter den 20. Juni.)

⁵¹/₇₈. Fra Skoleudvalget forelaa Indstilling om Besættelse ved Konstitution af det ved Lærer G. Nissens Forslyttelse ledigt blevne Embede ved Byens Skolevæsen.

Byraadet udsatte Afgjørelsen til næste Møde.

⁶⁷/₇₈. I Anledning af det senest i Mødet den 11. f. M. behandlede Andragende fra Skomager Josephsen og det dermed i Forbindelse satte Spørgsmaal om Tilvejebringelse af en Gade fra den vestlige til den sydlige Udkant af Byen vedtog man at opfordre Kasernebygningsudvalget til, ved Afstaaelsen af Grund til Garnisons-Sygehusets Brug, at tage saadant Forbehold, at Byen til enhver Tid kan raade over det Areal, der ligger imellem Sygehuset og Skomager Josephsens Grund, samt dette Jordstykkes Fortsættelse, for derved at sikre sig den mod Vest fornødne Forbindelseslinie.

Andragendet selv kunde derimod ikke bevilges.

⁷⁴/₇₈. Forslaget til en Omordning af Byens Borger- og Almueskolevæsen, fremlagt i Mødet den 11. f. M., blev undergivet Behandling, som vedtoges fortsat i næste Møde.

⁹²/₇₈. En fra Murer R. P. Jensen modtagen Klage over Tilstanden af Rendestenen ud for hans Ejendom paa Hjørnet af

Frederiks Allé og Banegaardsvejen henvises til Afgjørelse af Vandløbsudvalget.

^{93/78.} For at tilvejebringe en heldigere Retningslinie for den Vej, der paatænkes anlagt fra Randers Landevej til den ny Kirkegaard, havde Vejudvalget under Forbehold af Byraadets Approbation affluttet en Magelægskontrakt med Dampstibsekspeditør C. Bergmann om Afgivelse af det til Vejanlægget fornødne Areal af hans Toft imod Erstatning herfor dels i den nedlagte Vej til Limfabrikken, dels i det Areal af den tilstødende Lergravs Grund, som nærmere er angivet paa et medfulgt Kort.

Byraadet approberede Udvalgets Indstilling og overdrog til Landinspektør Honum at foretage det Fornødne med Hensyn til Matrifulforholdenes Berigtigelse.

^{97/78.} Røjmand C. Langballe havde indgivet et Andragende om at erholde Byraadets Tilladelse til i Anledning af et paatænkt Byggeforetagende paa et paa den sydvestlige Side af Immervad til Aaen stødende Areal at maatte sætte Stenbolværk i Aaen i Flugt med Grænserne for de tilstødende Ejendomme saaledes, at der derved afstæres et Stykke af Aaens tidligere Leje, som han agtede at lægge til sin Grund.

Byraadet udtalte, at det for sit Bedkommende intet havde at erindre imod de paatænkte Udrykninger, naar Bolværket anbringes som i Andragendet nærmere omtalt. (Se Mødet den 16. Maj.)

Mødet den 9. Maj.

— Det meddeltes, at Kaptajn af Fodfolket C. H. T. R. Baumann, R., den 6. ds. var valgt til Medlem af Byraadet for den tilbagestaaende Del af Aaret.

— Dernæst blev meddelt, at Ræmnerregnskabet for 1877 af Radsudvalget var modtaget i Koncept den 28. f. M.

^{1/76.} I Anledning af den i Mødet den 14. Marts behandlede Forespørgsel var igjennem Amtet modtaget en Skrivelse fra Indenrigsministeret af 25. f. M., hvorefter Ministeriet har samtykket i, at en Reserveløge erholder Frihellig i det nye GarnisonsSygehus, dog kun under Forbehold af Udslytning, saafremt Lokaleets Benyttelse til Sygebelægning maatte blive nødvendig.

^{37/78.} Fra det i Byraadsmødet den 7. Marts angaaende et ansøgt Tilskud til Museumsbygningens fremtidige Vedligeholdelse m. v.